Линзы с градиентным показателем преломления (GRIN-линзы)
Линзы с градиентным показателем преломления часто используются в коллиматорах, для сопряжения источников
лазерного излучения с оптоволокном, фокусировки лазерного излучения на поверхности детектора и т.д.
Представленные GRIN-линзы разработаны для излучения с длиной волны 630, 830, 1060, 1300, или 1560 нм, и
поставляются с ровным или скошенным передним торцом (8°). Линзы с расположенным под углом (8°) передним
торцом увеличивают потери на отражение за счёт обратного отражения падающего излучения под углом, отличным
от нормального. Такие элементы рекомендуется использовать в коллиматорах. Линзы с нескошенным торцом легче
настроить, но они подходят только для стандартных применений, таких как соединение оптических волокон.

Симферополь (3652)67-13-56
Смоленск (4812)29-41-54
Сочи (862)225-72-31
Ставрополь (8652)20-65-13
Сургут (3462)77-98-35
Сыктывкар (8212)25-95-17
Тамбов (4752)50-40-97
Тверь (4822)63-31-35
Россия +7(495)268-04-70      Казахстан +7(7172)727-132      Киргизия +996(312)96-26-47
Фото Артикул Наименование
просветляющее покрытие: 1560 нм, Thorlabs
GRIN2913
GRIN2913 - Линза с градиентным показателем преломления, Ø1.8 мм, шаг 0.29,
угол наклонной поверхности 0°, просветляющее покрытие: 1300 нм, Thorlabs
GRIN2910
GRIN2910 - Линза с градиентным показателем преломления, Ø1.8 мм, шаг 0.29,
угол наклонной поверхности 0°, 1060 нм, без покрытия, Thorlabs
GRIN2908
GRIN2908 - Линза с градиентным показателем преломления, Ø1.8 мм, шаг 0.29,
угол наклонной поверхности 0°, 830 нм, без покрытия, Thorlabs
GRIN2906
GRIN2906 - Линза с градиентным показателем преломления, Ø1.8 мм, шаг 0.29,
угол наклонной поверхности 0°, 630 нм, без покрытия, Thorlabs
GRIN2315A
GRIN2315A - Линза с градиентным показателем преломления, Ø1.8 мм, шаг
0.23, угол наклонной поверхности 8°, просветляющее покрытие: 1560 нм,
Thorlabs
GRIN2313A
GRIN2313A - Линза с градиентным показателем преломления, Ø1.8 мм, шаг
0.23, угол наклонной поверхности 8°, просветляющее покрытие: 1300 нм,
Thorlabs
GRIN2310A
GRIN2310A - Линза с градиентным показателем преломления, Ø1.8 мм, шаг
0.23, угол наклонной поверхности 8°, 1060 нм, без покрытия, Thorlabs
GRIN2308A
GRIN2308A - Линза с градиентным показателем преломления, Ø1.8 мм, шаг 0.23,
угол наклонной поверхности 8°, 830 нм, без покрытия, Thorlabs
GRIN2306A
GRIN2306A - Линза с градиентным показателем преломления, Ø1.8 мм, шаг 0.23,
угол наклонной поверхности 8°, 630 нм, без покрытия, Thorlabs
Тольятти (8482)63-91-07
Томск (3822)98-41-53
Тула (4872)33-79-87